liter satisfiat, et non solum vitetis gravitatem penarum in

presenti et aliis nostris privilegiis expressarum, sed merea

mini a nobis et imperio Deo favente gratias uberes ob

tinere. In quorum omnium testimonium et perpetuam

firmitatem presentes litteras fieri et nostri regalis sigilli

iussimus appensione muniri. '

Dat. apud Noremberg, anno Domini millesimo tre

centesimo quintodecimo, III. Non. Iunii, regni vero nostri

anno primo“.

a) Die letzte Zeile langgezogen. .

filii
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Auf der Rückseite: ‘161- E

Lictere exequtorie Ludovici de Bavaria“ misse populo

civitatis et di0c.b Valentin. per Ludovicum de Bavaria

super concessione seu confirmacione castri de Mota“ de?

dioc. P. card. de Columpna.

Super Mocta.

dat. anno diTi MCCCXV, III. Nonas Iunii.

Et sunt iste III 11% eiusdem tenoris et date.

Vier grössere Löcher für Siegelfäden scheinen unbe

nutzt.

VII. Brief König Friedrichs des Schönen an Papst

Johann XXII. 1322 Mai 25.1

Or. Vatican. Archiv, Instrumenta miscellanea

1322.

Sanctissimo in Christo patri et domino suo domino

Iohauni sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo

pontifici Fridericus Dei gracia | Romanorum rex semper

augustus cum filiali recommendacione devota pedum oscula

beatorum.

Qualiter inducti excellentis et magnifici principis

domini Roberti Ierusalem et Sycilie regis, consanguinei et

affinis nostri karissimi, consilio ad sancte matris ecclesie

honorem vestreque beneplacitum sanctitatis, cuius pregrata

pluries nobis facta beneficia non ingrati recognoscimus,

quin immo a nostra indivulsa memoria ut devotissimus

sanctitatis vestre filius retinemus tenaciter, illustrem Hein

ricum ducem Austrie et Stirie principem et fratrem nostrum

carissimum, cuius personam non minus quam propriam esti

mamus, cum valida milicie et armatorum multitudine ver

sus Lombardiam pro gubernacione hominum et terre Bryssie

destinaverimus sumptuose, terrores et incursus hostiles

potentum nostrorum in Alamania adversariorum nobis con

tinue insidantium eo pretextu excucientes, ut voluntati

vestre clemencie reddamur conformes, vicem acceptorum

ab ipsa beneficiorum aliqualiter rependendo; qualiter eciam

universa, que erga nos aguntur, negocia disponantur in

a) ‘L. d. B.’ über der Zeile. b) ‘et d.’ über der Zeile. c) So Or.

1) Böhmer, Reg. Friedrichs 200. Vgl. Archiv IX, 446. Bisher

nur ungenau bei Raynald, Annales ecclesiastici 1322 ä 8. Vgl. Zeiss

berg, Das Register n. 318 des Archivs der Aragonesischen Krone in

Barcelona (SB. der Kais. Akademie der Wissensch. in Wien Bd. 140.

1898) S. 77 und die dort vorangehenden Schreiben.
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quibusve articulis pro status et honoris nostri ac illustrium

fratrum nostrorum augmento vestre sanctitatis gratiam

necessario requirendam habemus, religiosunl virum fratrem

Conradum abbatem monasterii in Salem ordinis Cister

ciensis confessorem nostrum necnon viros strennnos Iohan

nem dapiferum de Diezsenhouen regalis et Herbordum de

Symonig reginalis curiarum magistros, secretarios et fideles

nostros dilectos, plenissime tamquam mentis nostre ymagi

narios de premissis omnibus informatos sanctitati vestre

benignissime decrevimus destinandos, ipsi humiliter sub

confidencia non modica supplicantes, quatenus solita boni

tate paterna eisdem nostris secretariis pium et credulum

tamquam nobis in nostrarum legacionum et peticionum

articulis auditum prebeat et petita clementer exaudiat et

admittat, nobis cum eorundem nunciorum expedicione

celeri speratarum consuete benignitatis graciarum beneficia

pro necessitatis nostre exigencia ade0 clementer et favora

biliter impendend0, quod ipsius beneplacitis et honoribus,

quorum ampliacioni nativa bonitate innitimur, eo apcius et

potencius queamus intendere eandemque bonam nostram

intencionem efEectuoso opere exercere.

Dat. apud OEemburgfi‘, VIII. Kalen. Iunii, regni

nostro anno octavo.

Auf der Rückseite: Sanctissimo in Christo patri et

domino nostro domino Iohanni sacrosancte Romane ac

universalis ecYze summo pontifici. Mit Spuren des auf

gedrückten grossen Majestätssiegels.

VIII. Notariatsinstrument über das Auftreten der Ge

sandten König Ludwigs in Mantua. 1323 Mai 5.1

Or. Vatican. Archiv, Instrumenta miscellanea

1323.

In nomine Domini amen. Congregatis venerabilibus

in Christo patribus dominis fratre Iacobo | Mantuan(o) et

Guidone Mutinen(si) episcopis et venerabili viro domino

Stephano Hugoneti decretorum doctore, domini pape capel

lano et eius sacri palatii causarum auditore curieque re

verendi in Christo patris et domini nostri domini Bertrandi

Dei gratia tituli Sancti Marcelli presbiteri cardinalis, apo

a) ‘Ofiemburä’ Or.

1) Böhmer, Reg. Reichssachen S. 309 n. 350 nach Höfler im Ober

bayer. Archiv I, 93 n. 68, dessen Abdruck indessen einen erneuten des

kurzen Stückes nicht überflüssig macht.
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stolice sedis legati cancellario, ac nobili milite domino

Vervisio de Landol pro sancta Romana ecclesia rectore